安府〔2024〕6号

重庆市铜梁区安居镇人民政府

关于加快推进2024年度养老保险扩面提质的通知

各村（社区）：

2024年，基本养老保险扩面计划完成率再次纳入了“民生报表”，并进行全区排位。为切实推进我镇城镇企业职工养老保险参保扩面工作，完成赛马比拼排位目标，现将有关事项通知如下。

一、工作目标

精准识别扩面对象，加强社保经办服务，统筹推进参保扩面工作。2024年10月底前，全面完成区人力社保局下发的城镇企业职工养老保险参保扩面任务；至2024年底，全镇基本养老保险扩面计划完成率超全区平均完成率，力争全区排位前10位。

工作措施

（一）明确任务量化考核。将区里下发的精准扩面资源库数据分发至各村（社区），并下达城保扩面目标任务、“零城保”试点扩面任务（见附件1）。我镇将对各村（社区）区城保扩面任务完成情况进行量化考核。对各村、社区的量化考核排名，将根据各村（社区）城保扩面目标任务完成率、贡献率（新增城镇企业职工养老保险人数），按6:4分配权重计算综合得分，按“三线四档”进行考核管理。
（二）积极加强宣传引导。各村（社区）要结合参保扩面指标数据，开展“看得懂、算得清”政策宣传活动，采取入户、入企业、微信、电话联系、宣传引导等各种方式积极动员群众参加基本养老保险。要对未参保人员开展拉网式排查和面对面宣讲，根据不同人员的具体情况，通过“算账式、对比式”政策宣传，讲清讲透参保险种和缴费档次的政策规定，积极引导群众参保缴费。
（三）建立定期调度通报机制。为督促各村（社区）及时完成工作任务，我镇将建立养老保险扩面任务完成情况定期调度通报制度。

三、工作要求

（一）强化组织领导。各村（社区）要提高认识，压实责任，实行支书亲自抓、负总责，社保专员具体抓，同时结合“零城保”家庭参保试点工作和居保“双机制”工作，求真务实、苦拼实干，扎实推进城镇企业职工养老保险参保扩面工作。
（二）强化督导调度。社保所将切实加强对城保精准扩面工作目标任务完成情况的督导检查，对扩面工作推进情况定期进行调度和通报，对完成任务较差的村（社区）不定期进行督查，帮助村（社区）查找问题、增添措施、提升质量。
特此通知

附件：安居镇2024年城保参保扩面任务分解表

重庆市铜梁区安居镇人民政府

2024年6月11日

（此件公开发布）
附件

安居镇2024年城保参保扩面任务分解表
	序号
	镇街
	数据库可参城保人数（人）
	数据库需参保

人数（人）
	“零城保”家庭试点应完成的城保任务数（人）

	1
	大田
	49
	7
	1

	2
	大南
	57
	9
	1

	3
	临江
	31
	5
	1

	4
	会龙
	49
	7
	1

	5
	石马
	176
	26
	4

	6
	赛龙
	79
	12
	2

	7
	七佛
	81
	12
	2

	8
	象山
	151
	23
	4

	9
	玉顶
	104
	16
	3

	10
	四面
	185
	28
	4

	11
	杨寿
	159
	24
	4

	12
	龙泉
	90
	14
	2

	13
	淘河
	58
	9
	2

	14
	杨乐
	143
	21
	3

	15
	紫极
	142
	21
	3

	16
	琵琶
	60
	9
	2

	17
	龙兴
	182
	27
	4

	合计
	1796
	269
	43

重庆市铜梁区安居镇党政办公室             2024年6月11日印发